Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0466/2021
Em, 27 de agosto de 2021.

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO
PROVIDÊNCIAS NO SENTIDO DE MINISTRAR A
TERCEIRA DOSE DA VACINAÇÃO NA POPULAÇÃO
IDOSA DO MUNICÍPIO DE CABO FRIO - RJ.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito  ao Exmo. Sr. José Bonifácio, providencias para viabilizar a
aplicação da terceira dose de vacinação no grupo prioritário de idosos no Município de
Cabo Frio - RJ.

Sala das Sessões, em 27 de agosto de 2021.

VANDERSON BENTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Indicação legislativa ora apresentada segue em linha dos recentes estudos
científicos e dos aspectos de avaliação sobre a alta mortalidade da população idosa,
mesmo com aplicação das duas doses de vacina.

Assim, pugno aos Nobres Vereadores a aprovação da medida de extrema

relevância.